
Zápis z XXIII. Sněmu AČMK

Zápis z XXIII. Sněmu Asociace českomoravského kroketu
konaného dne 10. února 2019 v Praze

PŘÍTOMNÍ:

Štěpán Hazdra (president)
Michal Kotyk (vicepresident)
Lucie Kotyková (kancléř)
Jan Čihák (KK Praha)
Otakar Stankuš (KK Praha)
Leona Vorlová (CCCC Hořice)
Stanislav Vorel (CCCC Hořice)
Hana Hajnová (CCD Telč)
Jiří Plachý (CCD Telč)
Marion Radová (LGCC Karlovy Vary)
Alena Pažďorová (LGCC Karlovy Vary)

PRŮBĚH:

Úvod
Prezident seznámil delegáty s plánovaným programem sněmu. 
Jednotlivé body jednání budou následující:
- Zprávy seniorů
- Personální otázky - volba Seniorátu a Disciplinární a rozhodčí komise (DARK)
- Turnajový kalendář a plán činnosti organizace
- Sponzoring
- Různé

Bod č. 1: Způsob hlasování XXIII. Sněmu:

Návrh:
„Na XXIII. Sněmu nebude nesekundovaný návrh hlasován, o personálních otázkách se bude 
hlasovat tajně, o ostatních veřejně, procedurální otázky bez sekundovaného protestu rozhodne 
předsedající Sněmu.“

 11 hlasů pro; 0  hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č.1/XXIII

Bod č. 2: Zprávy členů seniorátu

Zpráva viceprezidenta: VP informoval členy o menším množství turnajů než v předešlých letech. 
Na druhou stranu se podařilo telčskému klubu v minulém roce zprovoznit dvě profesionální hřiště, 
na kterých se uskutečnilo MR. VP přepokládá, že se MR i v letošním roce uskuteční zde. Také 
doufá, že vzhledem k možnosti pronájmu nových hřišť se uskuteční více turnajů.

Zpráva kancléře: Kancléř přednesl zprávu o stavu financí asociace za rok 2018 a předpokládaný 
stav v roce 2019. Asociace se potýká se ztrátou, kterou v současné době kompenzuje z příjmu za 
min. rok. Situace začíná být kritická a je nutné vzniklou situaci urychleně řešit. 

1



Zápis z XXIII. Sněmu AČMK

Zpráva prezidenta: Prezident poděkoval za sponzorský dar ZŠ Métis. Přednesl zprávy o 
sponzorovaných zahraničních akcích za min. rok. Poděkování za účast a reprezentaci v zahraničí. 
Reprezentace na mezinárodním poli v letošním roce. Reprezentační úsek bude vyhodnocovat 
priority ohledně hrazení startovného na letošní rok. 

Bod č. 3: Hlasování o odvolání Seniorátu AČMK  a volba Seniorátu nového

Návrh:
„XXIII. Sněm AČMK odvolává členy seniorátu.“

11 hlasů pro; 0  hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č.2/XXIII

Bod č. 4 Volba prezidenta 
Jan Čihák - kandidaturu nepřijímá. 
Návrh:
„Štěpán Hazdra je zvolen prezidentem AČMK.“

9 hlasů pro; 0  hlasy proti; 1 hlas se zdržel, 1 hlas neplatný, návrh schválen jako US AČMK 
č.3/XXIII

Bod č. 5 Volba viceprezidenta
Jiří Plachý - kandidaturu nepřijímá. 
Návrh:
„Michal Kotyk je zvolen viceprezidentem AČMK.“

9 hlasů pro; 0  hlasy proti; 1 hlas se zdržel, 1 hlas neplatný, návrh schválen jako US AČMK 
č.4/XXIII

Bod č. 6 Volba kancléře
Návrh:
„Lucie Kotyková je zvolena kancléřkou AČMK.“

10 hlasů pro; 1 hlas se zdržel, návrh schválen jako US AČMK č.5/XXIII

Bod č. 7 Volba senior-praetora:
Návrh:
„Otakar Stankuš je zvolen senior-praetorem AČMK.“

10 hlasů pro; 1 hlas neplatný, návrh schválen jako US AČMK č.6/XXIII

Bod č. 8 Volba dalšího člena seniorátu
Návrh:
„XXIII. Sněm nezvolí pátého člena seniorátu.“

11 hlasů pro; 0 hlasů proti, návrh schválen jako US AČMK č.7/XXIII

2



Zápis z XXIII. Sněmu AČMK

Bod č. 9 Volba disciplinární a rozhodčí komise AČMK
Návrh:
„Jan Král je zvolen členem Disciplinární a rozhodčí komise AČMK.“

11 hlasů pro; 0 hlasů proti, návrh schválen jako US AČMK č.8/XXIII

Návrh:
„Tomáš Vrtný je zvolen členem Disciplinární a rozhodčí komise AČMK.“

11 hlasů pro; 0 hlasů proti, návrh schválen jako US AČMK č.9/XXIII

Návrh:
„Michal Kotyk je zvolen členem Disciplinární a rozhodčí komise AČMK.“

10 hlasů pro; 1 hlas se zdržel, návrh schválen jako US AČMK č.10/XXIII

Návrh:
„Štěpán Hazdra je zvolen členem Disciplinární a rozhodčí komise AČMK.“

10 hlasů pro; 1 hlas se zdržel, návrh schválen jako US AČMK č.11/XXIII

Bod č. 10: Diskuze o handicapech

Prezident konstatoval, že pověřil Davida Hajna kontrolou hodnot nastavených handicapů u 
aktivních hráčů Asociačního kroketu, zda jejich hodnota odpovídá aktuální herní výkonosti. 
Kontrolu zdůvodnil pravděpodobným častějším použitím handicapů v následujících sezónách. 
Senior – praetor upozornil, že v AČMK asociačním handicaperem Jan Dehner. Prezident se omluvil 
za to, že jej neoslovil a konstatoval, že závěry kontroly postoupí asociačnímu handicaperovi, v 
jehož pravomoci je případná změna handicapu. Golfový žebříček bude také aktualizován, nicméně 
jeho použití není tak časté. Po odsouhlasení žebříčku klubem, bude žebříček zveřejněn na webu 
AČMK.

Bod č. 11: Diskuze k     turnajovému kalendáři na rok 2019  

President seznámil přítomné s nejvýznamnějšími zahraničními turnaji v letošní sezóně a zajímal ho 
zájem z řad členů o reprezentaci. 

Byly oznámeny volné termíny na pronájem hřiště v Telči a podmínky pronájmu. 

Bod č. 12: Diskuze ohledně využití prostředků ze sponzoringu

AČMK je sponzorováno v posledních dvou letech ZŠ Métis. Bylo navrženo získané prostředky 
využít na podporu reprezentace např.  výroba reprezentačních triček s logem. Tričko cca 250-300 
Kč/ ks. Případně jiného kusu oblečení jako pláštěnka, mikina. Členům bude zaslán seznam  Další 
postup ohledně hrazení, bude ještě projednán.

3



Zápis z XXIII. Sněmu AČMK

Byla diskutována výše příspěvků klubů ze startovného na turnajích. Část zúčastněných projevila 
nevoli vůči zvýšení příspěvků. Navrhovaná částka 50 Kč nebyla v diskuzi podpořena, tzn. ani 
hlasována. 
Seniorátu bylo uloženo zaměřit se na hledání jiných zdrojů příjmů na chod Asociace. 
Senior kancléř zpracuje analýzu dopadu případného zvýšení příspěvků po turnajové sezóně včetně 
přehledu všech nutných výdajů na chod asociace. 

Návrh:
„Výše odvodů ze startovného na turnaji se bude odvíjet od kategorie turnaje..“

5 hlasů pro; 6 hlasů proti, návrh nebyl schválen jako US AČMK č.12/XXIII

Návrh:
„Výše odvodů ze startovného na turnaji se nebude odvíjet od kategorie turnaje..“

5 hlasů pro; 5 hlasů proti, 1 hlas se zdržel, návrh nebyl schválen jako US AČMK č.13/XXIII

Bod č. 13: Návrh na ukončení zasedání

„Zasedání XXIII. Sněmu AČMK je ukončeno“

11 hlasů pro; 0  hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č.14/XXIII

…..............................................
Štěpán Hazdra
prezident AČMK

4


